PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

.

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Periudha Pesitzla
raportuese | para ardhese
1 |Shitjet neto 31,121,824 | 25,225,107
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e transport 35,739,330 | 19,168,836
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces
4 [Materialet e konsumuara (15,346,055)| 17,150,234
5 |Kosto e punes (4,013,540)| 2,933,001
Pagat e personelit (3,439,195)| 2,513,283
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (574,345) 419,718
6 |Amortizimet dhe zhvlersimet (2,123,959)| 2,624,114
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (37,543,666)| 15,784,921
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) (59,027,220)| 38,492,270
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite krysore(1+2+/-3-8) 7,833,934 5,901,702
10 |Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat 30,746
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore (385,900)
123 Te ardhurat dhe shpenzimet shitje aqt (316,095)
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) 7,162,685 5,901,702
15 | Shpenzime te panjohura fiskale 2,482,597 13,681
16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 9,645,282 5,915,383
17 |Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 1,446,792 887,307
18 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar(14-17) 5,715,893 5,014,395




